
396 Deštné v Orl. h., Šerlich – Nové Město n. Met.  
– Česká Skalice – Jaroměř

1) 1) 1) 1)
10:00 15:20 Deštné v Orl. h., Šerlich 9:35 14:00

| | Deštné v Orl. h., Zákoutí hotel Orlice ( 9:25 ( 13:50
10:09 15:30 Deštné v Orl. h., sjezdovka | |
10:11 15:32 Deštné v Orl. h., Národní dům 9:20 13:45
10:14 15:35 Deštné v Orl. h., odb. Špičák 9:16 13:41
10:18 15:39 Sedloňov, ObÚ 9:12 13:37
10:23 15:44 Sněžné, Na Krahulci | 13:32
10:26 15:47 Bystré 9:05 13:30
10:29
10:30

15:50
15:52

Bačetín, ObÚ
9:01
9:00

13:26
13:25

10:36 15:58 Ohnišov, U Jelena 8:54 13:19
10:37 15:59 Bohdašín, Vanovka | 13:16
10:43 16:05 Nové Město n. Met., nám. Republiky 8:45 13:10
10:45 16:07 Nové Město n. Met., Na Rychtě | |
10:46
10:47

16:08
16:09

Nové Město n. Met., žel. st.  
8:35
8:25

13:00
12:50

10:53 16:15 Provodov-Šonov, Šonov, hostinec 8:20 12:45
10:55 16:17 Provodov-Šonov, Provodov, náves | |
10:59 16:21 Česká Skalice, Rozkoš 8:14 12:39
11:02
11.03

16:24
16:25

Česká Skalice, nám.
8:10
8:05

12:35
12:30

11:06 16:28 Velký Třebešov, hostinec | |
11:10 16:32 Dolany | |
11:15 16:37 Jaroměř, pod náměstím 7:50 12:15
11:16 16:38 Jaroměř, Husova | |
11:20 16:42 Jaroměř, Terminál HD   7:40 12:05

1) Jede od 25. 5. 2024 do 29. 9. 2024 o víkendech a státních svátcích.                 (  Zastavuje jen pro výstup.

38×

ZÁCHRANKA: 155
Nainstalujte si aplikaci Záchranka, která bude v mobilním telefonu 
připravena pro rychlé kontaktování ZZS nebo horské služby stis
kem jediného tlačítka! Funkci alarm lze aktivovat i na chytrých ho
dinkách Apple Watch. www.zachrankaapp.cz

HORSKÁ SLUŽBA ORLICKÉ HORY:
Uložte si do mobilních telefonů databázi stanic HS s telefonickými 
kontakty. Zdánlivá maličkost, jež vám může v krizové chvíli hodně 
pomoci! www.horskasluzba.cz
Stanice HS Deštné: +420 606 725 102
Stanice HS Říčky: +420 601 302 605
Stanice HS Čenkovice: +420 601 302 606

NONSTOP SOS: +420 1210

VODNÍ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA ČČK PASTVINY
Jste na Pastvinách a potřebujete zdravotní pomoc? Neváhejte 
volat, VZS na Pastvinách v době prázdnin drží nepřetržitou službu. 
www.pastviny.vzs.cz 
NONSTOP SOS od 1. 7. – 31. 8. 2024: +420 776 566 636

LETNÍ PROVOZ LANOVEK:
Deštné v Orlických horách: www.skicentrumdestne.cz
Říčky v Orlických horách: www.skiricky.cz
Buková hora: www.skibukovka.cz
České Petrovice: www.ceskepetrovice.com

INFOBOX
informace, které se mohou hodit!

193 Deštné v Orl. h., Šerlich – Dobruška – Opočno – Třebechovice p. Oreb.  
– Hradec Králové

12) 13)  12) 13)
9:55 15:25   Deštné v Orl. h., Šerlich 9:35 14:00

| | Deštné v Orl. h., Zákoutí hotel Orlice ( 9:23 ( 13:48
10:08 15:38 Deštné v Orl. h., sjezdovka | |
10:11 15:41 Deštné v Orl. h., Národní dům 9:18 13:43
10:13 15:43 Deštné v Orl. h., Jitřenka | |
10:14 15:44 Deštné v Orl. h., odb. Špičák ( 9:14 13:39
10:15 15:45 Deštné v Orl. h., Plasnice | 13:38
10:18 15:48 Kounov, Šediviny, Panská cesta | |
10:19 15:49 Kounov, Šediviny, odb. Prázova Bouda | |
10:21 15:51 Kounov, Hluky | |
10:23 15:53 Kounov, Rozkoš | |
10:25 15:55 Kounov, hostinec 9:04 13:29
10:28
10:32

15:58
16:02

Bačetín, ObÚ
9:01
9:00

13:26
13:25

10:36 16:06 Val, Provoz | |
10:39 16:09 Dobruška, Laichterova | |
10:41
10:43

16:11
16:13

Dobruška, aut. st.
8:50
8:40

13:15
13:05

10:48
10:49

16:18
16:19

Opočno, nám.
8:35
8:30

13:00
12:55

10:56 16:26 Očelice | 12:46
11:00 16:30 Ledce, knihovna | 12:41
11:06 16:36 Třebechovice pod Orebem, Masarykovo nám. 8:10 12:35
11:12 16:42 Blešno, ObÚ 8:00 12:28
11:25 16:55   Hradec Králové, Terminál HD 7:45 12:15

13) Jede od 27. 4. 2024 do 29. 9. 2024 o víkendech a státních svátcích 
12) Jede od 27. 4. 2024 do 29. 9. 2024 o víkendech a státních svátcích, od 1. 7. 2024 do 31. 8. 2024 také v pracovní dny
(  Zastavuje jen pro výstup.   
Pozn.: cyklovlek pro 38 kol je nasazován o víkendech a svátcích během letních prázdnin nebo při nahlášení skupiny

20×

294 Rychnov n. Kněž. – Rokytnice v Orl. h. – Deštné v Orl. h.

1) 1) 1) 1) 1)
10:10 16:10   Rychnov n. Kněž., žel. st. 12:21 14:21 19:31
10:19 16:19 Javornice, sokolovna 12:12 14:12 19:22
10:26 16:26   Slatina n. Zdob., škola 12:05 14:05 19:15
10:34 16:34 Pěčín, hostinec 11:56 13:56 19:06
10:39
10:45

16:39
16:45

Rokytnice v Orl. h., žel. st.
11:50
11:46

13:50
13:46

19:00
18:56

10:49 16:49 Rokytnice v Orl. h., odb. Říčky 11:41 13:41 18:51
10:53 16:53 Rokytnice v Orl. h., Panské Pole, Hanička 11:37 13:37 18:47
11:00 17:00 Bartošovice v Orl. h., ObÚ 11:31 13:31 18:41
11:12 17:12 Bartošovice v Orl. h., Neratov 11:21 13:21 18:31
11:25 17:25 Orlické Záhoří, kostel 11:08 13:08 18:18
11:40 17:40 Deštné v Orl. h., Šerlich 10:53 12:53 18:03
11:47 17:47 Deštné v Orl. h., Zákoutí hotel Orlice 10:44 12:44 17:54

1) Jede od 25. 5. 2024 do 29. 9. 2024 o víkendech a státních svátcích.

38× 947
A

Lanškroun – Česká Třebová  
– Ústí n. Orl. – Deštné v Orl. h.

1) 1)
7:00 Lanškroun, aut. nádr. 18:00

7:30
Česká Třebová,  

Terminál J. Pernera
17:35

7:35 Česká Třebová, Parník, škola 17:28
7:40 Dlouhá Třebová, U Vaňků 17:24
7:45 Ústí n. Orl., Hylváty, sídliště 17:20
7:50
8:00

Ústí n. Orl., aut. nádr.
17:13
17:08

8:20
8:30

Letohrad, aut. nádr.
16:51
16:46

8:50 Pastviny, centrum 16:28
8:55 Klášterec n. Orl., ZŠ 16:25
9:03 České Petrovice, křiž. na Adam 16:17
9:11 Klášterec n. Orl., chata Čihák 16:11
9:21 Bartošovice v Orl. h., ObÚ 16:04
9:30 Bartošovice v Orl. h., Neratov 15:55

|
Bartošovice v Orl. h., 
Nová Ves ch. Orlice

15:50

9:46 Orlické Záhoří, kostel 15:40
9:51 Orlické Záhoří, Bedřichovka 15.36

10:00
10:10

Deštné v Orl. h., Šerlich
15:30
15:30

10:20 Deštné v Orl. h., sjezdovka 15:20

1) Jede od 25. 5. 2024 do 29. 9. 2024 o víkendech a státních svátcích.

20×

690 Pardubice – Holice – Rychnov n. Kněž. – Říčky – Deštné v Orl. h.

1) 1)
7:00 Pardubice, Hlavní nádraží 18:58
7:15 Sezemice, Havlíčkova 18:43
7:35
7:40

Holice, aut. nádr.
18:28
18:23

7:52 Borohrádek, aut. st. 18:08
8:04 Častolovice, nám. 17:57
8:08
8:13

Kostelec n. Orl., nám.
17:53
17:48

8:18 Doudleby n. Orl., u váhy 17:43
8:23 Vamberk, nám. 17:38
8:31
8:36

Rychnov n. Kněž., žel. st.
17:30
17:25

8:46 Javornice, sokolovna 17:10
9:03
9:08

Rokytnice v Orl. h., žel. st.
16:50
16:45

9:13 Rokytnice v Orl. h., odb. Říčky 16:40
9:23 Říčky v Orl. h., parkoviště 16:30
9:33 Říčky v Orl. h., Mezivrší 16:20
9:48 Orlické Záhoří, kostel 16:05
10:03 Deštné v Orl. h., Šerlich 15:50
10:10 Deštné v Orl. h., Zákoutí hotel Orlice 15:45

1) Jede od 25. 5. 2024 do 29. 9. 2024 o víkendech a státních svátcích.

20×

947 
B

Litomyšl – Vysoké Mýto – Choceň  
– Žamberk – Deštné v Orl. h.

1) 1)
7:00   Litomyšl, aut. nádr. 16:35
7:08 Cerekvice n. Loučnou, hlavní silnice 16:26
7:11 Hrušová, prodejna 16:23

7:20
7:30

Vysoké Mýto, aut. nádr.
16:15
16:13

7:42
7:50

Choceň, žel. st.
16:03
16:02

8:03 Brandýs n. Orl., nám. 15:52
8:15 České Libchavy, Jednota 15:40
8:20 Hejnice, náměstíčko 15:35
8:30
8:40

Žamberk, aut. nádr.
15:25
15:24

8:55 Pastviny, centrum |
9:00 Klášterec n. Orl., ZŠ |
9:08 České Petrovice, křiž. na Adam |
9:16 Klášterec n. Orl., chata Čihák |
9:26 Bartošovice v Orl. h., ObÚ 15:04
9:35 Bartošovice v Orl. h., Neratov 14:55

|
Bartošovice v Orl. h.,  
Nová Ves ch. Orlice

14:50

9:52 Orlické Záhoří, kostel 14:40
| Orlické Záhoří, Bedřichovka 14:36

10:05
10:15

Deštné v Orl. h., Šerlich
14:30
14:30

10:25 Deštné v Orl. h., sjezdovka 14:20

1) Jede od 25. 5. 2024 do 29. 9. 2024 o víkendech a státních svátcích.

20×

395 Deštné v Orl. h., Šerlich – Olešnice v Orl. h. – Nový Hrádek  
– Nové Město n. Met. – Náchod

1) 2) 1) 1) 2) 1)
10:20 10:20 16:20 Deštné v Orl. h., Šerlich 9:55 9:55 13:55

| | | Deštné v Orl. h., Zákoutí hotel Orlice ( 9:45 ( 9:45 ( 13:45
10:29 10:29 16:29 Deštné v Orl. h., sjezdovka 9:40 9:40 13:40
10:31 10:31 16:31 Deštné v Orl. h., Národní dům 9:37 9:37 13:37
10:33 10:33 16:33 Deštné v Orl. h., Jitřenka | | |
10:34 10:34 16:34 Deštné v Orl. h., odb. Špičák 9:33 9:33 13:33
10:36 10:36 16:36 Sedloňov, Horní Sedloňov | | |
10:38 10:38 16:38 Sedloňov, ObÚ 9:29 9:29 13:29
10:40 10:40 16:40 Sedloňov, Polom, lípa 9:26 9:26 13:26
10:41 10:41 16:41 Sedloňov, Polom, kaplička 9:24 9:24 13:24
10:43 10:43 16:43 Olešnice v Orl. h., skiareál 9:22 9:22 13:22
10:45
10:47

10:45
10:47

16:45
16:47

Olešnice v Orl. h., nám. 
9:20
9:16

9:20
9:16

13:20
13:16

10:49 10:49 16:49 Olešnice v Orl. h., dolní | | |
10:52 10:52 16:52 Nový Hrádek, Rzy, odb. Dlouhé 9:11 9:11 13:11
10:54 10:54 16:54 Nový Hrádek, Rzy, u Andršů | | |
10:56 10:56 16:56 Nový Hrádek, Rzy, u Pařízků | | |
10:58 10:58 16:58 Janov, Tis, odb. Sněžné 9:05 9:05 13:05
10:59 10:59 16:59 Janov, Tis, Gestra CZ | | |
11:01 11:01 17:01 Nový Hrádek, odb. Doly | | |
11:04
11:05

11:04
11:05

17:04
17:05

Nový Hrádek, nám.
9:00
8:55

9:00
8:55

13:00
12:55

11:10 11:10 17:10 Borová, u jedle | | |
11:13 11:13 17:13 Borová 8:47 8:47 12:47
11:18 11:18 17:18 Česká Čermná 8:42 8:42 12:42
11:22 11:22 17:22 Náchod, Dobrošov 8:37 8:37 12:37
11:26 11:26 17:26 Náchod, Jizbice 8:34 8:34 12:34
11:30 11:30 17:30 Náchod, Lipí 8:30 8:30 12:30
11:34 11:34 17:34 Náchod, sídliště SUN 8:26 8:26 12:26
11:36 11:36 17:36 Náchod, školy TGM | | |
11:38 11:38 17:38 Náchod, Okresní soud | | |
11:40 11:40

11:45
17:40
17:45

Náchod, aut. st.  
8:20
8:05

8:20
8:05

12:20

11:47 17:47 Náchod, Okresní soud ( 8:03 ( 8:03
11:49 17:49 Náchod, Steré Město, rozc. ( 8:01 ( 8:01
11:56 17:56 Nové Město n. Met., Vrchoviny, rozc. 7:54 7:54
11:58 17:58 Nové Město n. Met., Malecí nemocnice 7:52 7:52
12:00 18:00 Nové Město n. Met., žel. st.   7:50 7:50

1) Jede od 25. 5. 2024 do 29. 9. 2024 o víkendech a státních svátcích. 
2) Jede od 1. 7. 2024 do 31. 8. 2024 v pracovní dny.
(  Zastavuje jen pro výstup.

38×

@mojeorlickehory

@visitorlickehory

www.mojeorlickehory.cz

Na hřebeny Orlických hor
Délka 46 km Náročnost středně náročná

Start Deštné v Orlických horách Doporučené kolo všechny typy

Cíl Deštné v Orlických horách Číslo cyklotrasy
Popis Tento nejnáročnější, ale současně jeden z nejkrásnějších okruhů turistické oblasti Orlické hory  

a Podorlicko vás zavede na hřeben Orlických hor do nadmořské výšky přes 1000 m n. m. Od
měnou vám budou nezapomenutelné výhledy do české kotliny i hluboko do polského vnitroze
mí, horská příroda s klečovými porosty, bukové porosty po staletí odolávající drsnému klimatu  
a samozřejmě i odpočinek v typických horských kioscích, které vám poskytnou nejen občerst
vení, ale i přístřešek v případě nepohody.

Trasa Deštné v Orlických horách – Luisino údolí – Zdobnice – Říčky v Orlických horách – Mezivrší 
– sedlo pod Šerlichem – Deštné v Orlických horách

Královská hřebenová
Délka 25 km Náročnost lehká

Start Šerlich, autobusová zastávka Doporučené kolo všechny typy

Cíl Tvrz Hanička Číslo cyklotrasy
Popis Ze Šerlichu, kam vás z mnoha míst v podhůří doveze cyklobus, vystoupáte na nejvyšší horu 

Velkou Deštnou (1 115 m n. m.) s nádherným vysokohorským klečovým porostem a květenou.  
A pak již pohodlně sjíždíte jen s občasným stoupáním na Haničku.

Trasa Celý výlet vede po červené cykloturistické značce 4071: Šerlich (od zastávky cyklobusu)  
– Velká Deštná – Pod Homolí – Pěticestí – Mezivrší – Anenský vrch – Hanička

Síť terénních cyklistických stezek 
najdete v areálu Ski centra Říčky 
v Orlických horách.

Nahoru vás a vaše kolo pohodlně vy
veze lanovka. Pak už záleží na vašich 
zkušenostech, který trail zvolíte pro sjezd. 

BIKEPARK ŘÍČKY

skiricky.cz/bikepark

Turistické autobusy
s přepravou jízdních kol

295 Deštné v Orl. h. – Solnice – Rychnov n. Kněž. – Vamberk – Častolovice

1) 1) 1)
15:45   Deštné v Orl. h., Šerlich 9:40 14:40

|   Deštné v Orl. h., Zákoutí hotel Orlice ( 9:30 ( 14:30
15:55   Deštné v Orl. h., sjezdovka 9:28 14:27
16:19   Skuhrov n. Bělou, nákupní středisko 8:57 13:57
16:25   Kvasiny, konzum 8:49 13:49
16:31   Solnice, nám. 8:43 13:43
16:38
16:43

  Rychnov n. Kněž., žel. st.
8:35
8:20

13:35

16:48   Lupenice, horní 8:14
16:53
16:53

  Vamberk, nám.
8:11

8:06
16:57   Doudleby n. Orl., u váhy 8:02
17:03
17:03

  Kostelec n. Orl., nám.
7:58
7:53

17:14 Častolovice, žel. st.   7:48

1) Jede od 25. 5. 2024 do 29. 9. 2024 o víkendech a státních svátcích.                 (  Zastavuje jen pro výstup.

38×

Doporučené cyklovýlety

397 Nové Město n. Met. – Peklo

7) 7) 7) 7)
13:40 17:40 Nové Město n. Met., nám. Republiky 14:18 18:18
13:45 17:45 Nové Město n. Met., Na Rychtě 14:16 18:16
13:47 17:47 Nové Město n. Met., Pekelská 14:14 18:14
13:49 17:49 Jestřebí, Liščí bouda 14:12 18:12
13:55 17:55 Jestřebí, Peklo 14:05 18:05

7) Jede od 29. 6. 2024 do 1. 9. 2024 o víkendech a státních svátcích.

Na linkách na území Královéhradeckého a Pardubického kraje  
platí IDS IREDO.

Vážení návštěvníci,

i v letošním roce můžete pro poznávání Orlických hor během 
letní sezóny využívat linky turistických autobusů s přepravou 
jízdních kol. Jednotlivé cyklolinky můžete kombinovat mezi 
sebou i spolu s vlakovými spoji. Možnost přestupu na vlakové 
spoje je v jízdních řádech označena symbolem lokomotivy. 
Využitím hromadné dopravy šetříte nejen přírodu našich hor, ale 
také nebudete mít žádné starosti s parkováním aut. 

Lípa nad Orlicí – Kostelec nad Orlicí – Potštejn

Délka 18 km Náročnost lehká

Start Lípa nad Orlicí – čerpací stanice Doporučené kolo všechny typy

Cíl Potštejn Číslo cyklotrasy
Popis „Zámeckou cyklostezkou“ se dá nazvat třináctikilometrový úsek podél Divoké Orlice, vedoucí z Častolovic do obce Potštejn. 

Příznivý profil trasy a krásné památky kolem činí z této stezky ideální nenáročný výlet pro rodinu s dětmi. Na úvod můžete 
zavítat do renesančního zámku Častolovice se zámeckým zvěřincem a anglickým parkem. Hned v sousedství stojí další, 
tentokrát empírový Nový zámek v Kostelci nad Orlicí, kde můžete zhlédnout, jak se žilo v období biedermeieru nebo si vy
chutnat kávu v Toniově kavárně, citlivě umístěné v zámeckém parku. Dál proti proudu Orlice po pěti kilometrech dojedete 
k dalšímu renesančnímu zámku Doudleby nad Orlicí s krásnou sgrafitovou výzdobou. Putování po zámcích v našem kraji 
můžete zakončit v nedalekém Potštejně, kde na vás čeká barokní, pohádkově laděný zámek a dále zřícenina hradu, tyčící se 
vysoko nad ohbím řeky Orlice

Trasa Lípa nad Orlicí – Čestice – Častolovice – Kostelec nad Orlicí – Doudleby nad Orlicí – Záměl – Potštejn

Kontakt na Call centrum IDS IREDO  
pro území Královéhradeckého a Pardubického kraje +420 491 580 333

Propagační materiál obsahuje zjednodušené jízdní řády.  
Kompletní jízdní řád naleznete na www.dopravakhk.cz

VÝLUKY

www.dopravakhk.cz

Skupiny nad 15 osob  
hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na 
www.iredo.info/skupiny.

Přejeme Vám mnoho krásných zážitků, ať již plánujete pěší výlety nebo cyklovýlety!

www.dopravakhk.cz

Vydala Královéhradecká krajská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace v roce 2024 
Wolkerova 616/4, 500 02 Hradec Králové, www.ccrkhk.cz

Mapové podklady: TAH reklamní agentura s.r.o., www.tvorba-map.cz
Grafika a Prepress: maybee s.r.o., www.maybee.cz

Tisk: fronte s.r.o., www.fronte.cz 

v Orlických horách 2024

Využijte při svém cestování také mobilní aplikaci IDS IREDO, 
kterou stáhnete zdarma v App Store a GooglePlay.

Veřejná doprava Královéhradeckého kraje
doprava@khk.cz
Informační linka pro cestující 491 580 333

www.dopravakhk.cz


